

Kurjer wychodzi codziennie o godzinie 7 1/2 rano z wyjątkiem niedziel i dni poświęconych...

Prenumerata wynosi: w Krakowie: Rocznie zbr. 12 kwartalnie 3 półrocznie 6 miesięcznie 1...

KURJER KRAKOWSKI

Redakcja ul. Jagiellońska l. 7. parter. Administracja i Ekspedycja w księgarni K. Bartoszewicza, tamże.

Cena ogłoszeń: Za wiersz pitagorowy lub za jego miejsce, pierwszy raz 10 centów, za każdy następnym raz 5 centów...

KALENDARZ

Dziś: Wig, Piotra Cel i Pudence. Jutro: Zesłanie Duchy Św. Bernardyna. Pojutrze: Święto Heleny królowej.

Kalendarz historyczny polski: 19 maja 1809 zwycięstwo nad Napoleonem, 20 maja 1648 r. śmierć Władysława IV.

Nabożeństwa

Jutro: W katedrze na Wawelu 40-godz. nabożeństwo; w kościele OO. Augustynów, OO. Bernardynów...

Przewodnik

Dziś w teatrze: „Małżeństwo Apfel“ komedia w 4 aktach K. Zaleskiego. Pierwszy występ p. Jana Tatar-kiewicza z Warszawy.

Gabinet archeologiczny Uniwersytetu Jagiellońskiego przeniesiony z Collegium majus do Collegium novum...

Wawel: Groby królewskie zwiedzać można codziennie. Skarbiec kościelny codziennie o g. 10 przed poł...

Muzea i zbiory naukowe: Biblioteka Jagiellońska (ul. św. Anny), od 9-1 dla czytających...

Kościół św. Marii: Wielki Soutarz (rzeźba Wł. Stwosza) codziennie po połud. za opłatą.

Byle wyżej!

Od czasu wstąpienia na tron cesarza Fryderyka III-go, — kilku już niemieckich hrabiów zostało książętami...

Wszystko to razem wzięte narobiło wiele harmideru zupełnie zbędnie; ludzi zapomnieli widocznie, że przy każdej zmianie tronu rzeczy takie mają miejsce...

Nieśmiertelny.

ALFONSA DAUDET.

(Ciąg dalszy.)

Gdyby nie ten duży syn, który ich dzielił, choć się do tego nie przyznawali, państwo Astier Réhu żyliby byli ze sobą doskonale...

Gdy około r. 1850-go profesor Astier, laureat Instytutu, prosił o rękę panny Adelajdy Réhu, mieszkającej wówczas w pałacu Mazarińskiego...

Uzłablacanie ludzkie zasłużonych na polu walki, nauki, literatury, sztuki i przemysłu tkwi w obyczajowych tradycjach i stare jest niemal jak historia...

Szlachectwo i bodaj najwyższy związany z nim tytuł nie daje obecnie żadnych szczególnych ani pospolitych przywilejów nawet w armii...

I rzeczywiście — jeżeli w tej mierze może być dziś mowa o różnicach, to godzą się na istnienie jednej: oto członkowi starego szlacheckiego roku wolno jest być roztrępnym demokratą...

Pomimo tego, na świecie w ogóle, a w Niemczech osobliwie, możność położenia von przed nazwiskiem wywiera silny urok i sprawia tak dziwną przyjemność...

Np.: księżka Fugger-Babenhausen i hrabiowie Fugger-Kirchheim jeszcze w XVI-tym wieku byli kupcami i bankierami w Augsburgu...

Pretenzje więc tego rodzaju wielkich panów do pierwowianek szlacheckich równie są zabawne jak np. u nas arystokratyczna buta szanoszonych ekonomistów...

Zamiast pretenzji, należałoby mieć dla nowo-uszlachconych pewien rodzaj współczucia, najprzód dla tego, że taki nowy szlachcic bez tradycji...

Względy te muszą mieć pewną wagę, skoro wielu ludzi, którym ofiarowano szlachectwo, wymówiło się od tego ambarasującego zażeczytu...

kademji literatury i napisów starożytnych, ten Jan Réhu autor „Listów do Uranji“ — cały instytut, jego lwy, jego kopuła, jego wieżyczka...

Pięknością to nie rdzewiejące, namiętność, której czas zębem swym nadszarpać nie mógł i która trzymała się go tak mocno...

Jednakże, gdy po licznych intrygach, staraniach, żebraniach zdołała posadzić go na fotelu akademika, poczuła w sobie niewiadomo dla czego jakiego uwielbienie...

W tem doskonałym stowarzyszeniu, bez radości, bez serdeczności ani ani jakiegokolwiek, jedyna nuta ludzka, naturalna — dziecko... i ta właśnie nuta harmoniję popsuła...

pragnął dla syna swego, a żądał od laurów uniwersyteckich, zwycięstw w wielkich konkursach, potem szkoły normalnej i profesuratu...

Falk przyjął szlachectwo tylko dla swoich potomków, zastrzegając się, że sam używać go nie będzie...

Mówiąc o tych sprawach bardzo prostych, a pomimo tego dających powód do opacznych wykładów, godzi się jeszcze wrócić do sprawy odrzucenia przez ks. Bismarcka tytułu „Herzoga“...

Wszystko to być może, ale przypuśćmy z naszej strony, że odmawiając, powodował się ks. Bismarck innym jeszcze względem...

Oto przyjmując tytuł „Herzoga“ byłby tylko podniesiony w randze, ale nie został by wyższym stanem, t. j. nie wszedł by choć „Herzog“ do grona tych rodzin, które pozabawione udzielnosci między r. 1806-tym...

Przykład: po wygaśnięciu niemieckiej linii domu książęcego (Herzog) Loos-Corswarem, książęstwo spadło na hr. de Lannoy-Clerveaux...

Ks. Bismarck zostawił nawet „Herzogiem“, eho-dziłby przy dworskim ceremoniale nie tylko za takimi „Herzogami“ jak Arenberg i Croy-Dülmen...

Tytuł w tym razie nie zgola nie znaczy. N. p. dwie rodziny Hohenslohe należą do stanu nie jako „Herzog“ v. Ratibor i „Herzog“ v. Ujest...

Można więc podnieść rangę Bismarcków, ale stan ich nie — i, toż zapewne jest powodem odmowy.

ZIEMIĘ POLSKIE.

Warszawa 15 maja. Kwestyja pięknej i nadzwyczajnie irytującej całą Warszawę jest — zamach na „letni nasz salon“...

licy. Zamierzono przez ten ogród przeprowadzić główny kanał kanalizacyjny miasta, dokonywanej przez importowanego z Anglii inżyniera Lindleya...

Ogromną fabrykę stali kilka miesięcy temu właściciele przenieśli z Warszawy nad Dniestr do Jekatierynosławskiej gubernii...

Muszę w krótkości zanotować niemily wypadek. Jedno z pism prowincjonalnych donosiło, że właściciel historycznego i uroczego Ojcowa, margrabia Gordon...

Wreszcie za dużo było tego hałasu margrabiemu, więc zarząd jego ogłosił, że ani mowy nie było o sprzedawaniu i wycięciu ojcowskich lasów...

Z Gniezna. Książdz arcybiskup pojechał Gniezno, udając się z powrotem do Poznania. Prawdopodobnie obecnie tu nie powróci, chyba lekarz pobyt w Poznaniu za szkodzący mu uznać mieli...

Wszystko to widać, że zaniechał gościnnych przyjęć książdz arcybiskup u siebie w pałacu; a jednak był u niego obiad dla szpiców władz gnieźnieńskich w zeszłą niedzielę...

mnóstwo pieniędzy natychmiast, oto, do czego dążył on, nie zaś do fraka z palmami zielonemi!

Leonard Astier wściekał się. Słysząc syna własnego bluźniącego w ten sposób i żonę własną, córkę rodu akademików, potakującego mu!.. O!.. wtedy waliza ze strychu została zniesiona...

W istocie, z początku Paweł Astier tryumfował; przez matkę i jej wielkie stosunki w świecie, a także przez własną zręczność i wdzięk osobisty...

Wykonanie robót w Mousseaux, zjednało mu pewną sławę i dla tego oddano mu budowę nowego pałacu ambasady ottomańskiej; wreszcie księżna de Rosen powierzyła mu budowę mauzoleum, poświęconego pamięci księża





